
東広島市長　藏田　義雄

１　入札に付する事項

　(1)　物品・委託役務の名称

　(2)　物品・委託役務管理番号

　(3)　物品・委託役務内容

　(4)　納入・履行期間

　(5)　納入・履行(就業)場所

　(6)　予定価格

　(7)　最低制限価格 なし

　(8)　入札方式 一般競争入札

  (9)　入札区分 紙入札

 (10)　契約種別 総価契約

２　競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　次に掲げる要件を全て満たしていること。

イ

ウ

エ

オ

カ

３　その他の入札条件
（1）

 入札公告

　次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により公
告する。

　この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事
項による。

平成２７年１２月２２日

工具備品類

18-27-0053

東広島芸術文化ホール備品

契約締結日の翌日から平成２８年２月２９日まで

東広島芸術文化ホール

非公表

ア 平成25年4月1日～平成28年12月
31日までの東広島市物品調達等
及び委託役務に係る競争入札参
加資格として次の入札参加資格
認定区分の認定を受けている者

　買入れ・製作

法令等による登録等 　問わないものとする。

技術者 　問わないものとする。

営業所等所在地
　※本店とは、法人にあっては
登記されている本店とし、個人
事業者にあっては営業活動の本
拠を置いている場所とする。
　※営業所とは、法人において
その所在する市（町）の法人市
（町）民税の申告のある営業所
とする。

　東広島市内に本店を有する者

会社の履行実績 　問わないものとする。

その他 　平成２６年４月１日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項」の
２（1）のいずれにも該当しないこと。

　使用契約約款　：　物品売買契約約款（総価）　　（東広島市のホームページ掲載のもの）

物品調達等及び委託役務 



４　日程等

ア 公告日

　電話番号　　　　０８２‐４２０‐０９３０

イ

ウ

　同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。

　同等品確認期間終了後の同等品確認は受け付けない。

エ 平成２８年１月７日～

オ

　質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。

　質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

カ

キ 入札期間 入札場所

ク 開札日時 開札場所

　入札室（東広島市西条栄町８番２９号　本庁本館４階）

ケ 事後審査

５　その他

　契約締結後、納入物品の規格及び単価等（予定を含む。）を記載した契約明細書の提出を求める場合がある。

６　問い合わせ先（契約担当課）

　　東広島市　総務部　契約課　（東広島市西条栄町８番２９号　電話　082-420-0930）　総務部契約課　物品役務係

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）　

　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９３０

　ファックス番号　　０８２‐４３１‐００７７

手 続 き 等 期 間 ・ 期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項

平成２７年１２月２２日 　東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧に
供する。

　総務部 契約課 物品役務係（契約担当課）

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）

　ファックス番号　０８２‐４３１‐００７７

仕様書及び見本
等閲覧期間

平成２７年１２月２２日～ 　東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。

平成２８年１月１９日 　見本等の有無　：　無

同等品確認期間 平成２７年１２月２２日～ 　同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役務
競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。）別記様式第２号（第４条
関係））により発注担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合
は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡すること。

平成２８年１月５日

（午前8時30分～午後5時15分）

　生涯学習部　生涯学習課（発注担当課）

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁北館３階）

　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９７９

　ファックス番号　　０８２‐４２２‐１６１０

　同等品規格確認票の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

同等品確認回答
閲覧期間

　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

平成２８年１月１９日

質問書提出期間 平成２７年１２月２２日～ 　質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争契約入札心得
（平成２１年東広島市告示第８３号。）別記様式第１号（第４条関係））により発
注担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。

平成２８年１月８日

（午前8時30分～午後5時15分）

　生涯学習部　生涯学習課（発注担当課）

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁北館３階）

　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９７９

　ファックス番号　　０８２‐４２２‐１６１０

回答書閲覧期間 平成２８年１月１３日～ 　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

平成２８年１月１９日

平成２８年１月１５日～

平成２８年１月１８日 　東広島市　総務部　契約課（契約担当課）

（午前8時30分～午後5時15分） 　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）

　入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。
　初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本市
に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作成
された委任状の同封・提出がある場合を除く。）

平成２８年１月１９日

　午前９時１５分

　開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、
直ちに開札会場で再度の入札を２回を限度として行う。この場合、開札に立ち会わ
なかった者、入札に参加しなかった者並びに無効の入札をした者は再度の入札に参
加できない。
　なお、入札者が立会いできない場合は、委任状の提出により代理人での立会いが
できる。
　委任状の様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。

　開札後、落札を保留し、落札
候補者となったものについて入
札参加資格要件を審査する。

　入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料の提出は求めない。



 1 / 4 

 

仕  様  書 

 

１ 品名   工具備品類  

 

２ 数量及び規格等 

内

訳 
品名 メーカー 品番等 規格 

数

量 

単

位 

同等品

の可否 

納入場所 

及び数量 

１ 
パイプカッタ

ー 

TASCO TA560X 
W250～260×D220～

255×H395～415mm、重量

15 ㎏以下、大口径、切断

サイズ φ22～280mm 

1 個 ○ 大ホール 1 

アサダ 
ビーバーSAW 

280E (EX280E) 

２ 
パイプカッタ

ー替刃 

TASCO TA560-12 
単管用、強力型 1 個 ○ 大ホール 1 

アサダ EX7010497 

３ 
ワイヤロープ

カッター 

MCC WC0245 最大切断径スチールワ

イヤφ8～12㎜、重量 1.8

㎏以下 

2 個 ○ 大ホール 2 

アーム産業 
アーム(ARM) 

RC-450 

４ 物置ラック 
コクヨ MM-AW07535F1N 

1500×870×2130 ㎜、ス
チール製、中量級（5 段） 

6 台 ○ 
大ホール 4 
小ホール 2 

トラスコ中山 M2-6665 

５ 
移動用塗料ワ
ゴン 

TRUSCO NTS504-N-W 580～800×450～
500×800～900mm、均等
積載量 40 ㎏ 

1 台 ○ 大ホール 1 
ESCO (エスコ) EA957D-3 

６ 可動工具箱 
ストレート 09-339 580～670×450～

460×650～770mm、色：
赤 

1 台 ○ 大ホール 1 
ダイシン工業 TWN-635 

７ 
コンプレッサ
ー 

日立工機 EC1445H 空気タンク容量 11 リ
ットル 最高 45 気圧 

1 個 ○ 大ホール 1 
マックス(MAX) AK-HH1250E2 

８ スプレーガン 
アネスト岩田 W-200-201S ノズル径φ2mm 吹上式 

吹付距離 250mm 
1 個 ○ 大ホール 1 

明治機械製作所 F210-S20 

９ 
スプレーガン
用カップ 

アネスト岩田 PCL-7B-3 容量 700～1000ミリリッ
トル 

1 個 ○ 大ホール 1 
明治機械製作所 10SLB 

10 噴霧器 

アイリスオオヤ
マ 

IR-5000WT 
タンク容量 5 リットル 2 個 ○ 

大ホール 1 
小ホール 1 

キンボシ MD-700A 

11 
ホットメルト
溶接機 

ハッコー 806-1 
ノズル径 φ1.0mm 1 台 ○ 大ホール 1 

三洋貿易 TEC805-12 

12 六角レンチ 
エイト TLC-9NP 

ミリサイズ、9 点セット 2 個 ○ 
大ホール 1 
小ホール 1 ミトロイ HBL900N 

13 ドライバー 
ENGINEER DK-80 ドライバー10 点セット 

専用ケース付き 
2 個 ○ 

大ホール 1 
小ホール 1 PB 7215G 

14 
ボックスドラ
イバー 

ESCO EA565A 6 点以上のセット 
専用ケース付き 

2 個 ○ 
大ホール 1 
小ホール 1 BONDHUS BNX7 

15 
インパクトレ
ンチ 

日立 WR14DBDL 急速充電器、予備電池
（冷却機能付き）、電池
カバー、ケース 

2 個 ○ 
大ホール 1 
小ホール 1 

パナソニック EZ7552LS2S-H 



 2 / 4 

 

16 
インパクトド
ライバー 

日立 WH14DDL2 急速充電器、予備電池
（冷却機能付き）、電池
カバー、ケース 

3 個 ○ 
大ホール 2 
小ホール 1 パナソニック EZ75A7 

17 
ディスクグラ
インダー 

日立工機 G15SP 砥席サイズ：外径 125×
穴径 22mm 回転数：9000
～12000rpm 

1 個 ○ 大ホール 1 
BOSCH(ボッシュ) GWS12-125CI 

18 
手持工具セッ
ト 

KTC SK348S 

ソケット、プラグレン
チ、ラチェットハンド
ル、エクステンションバ
ー、スピンナハンドル、
めがねレンチ、スパナ、
ドライバー各種、モンキ
レンチ、コンビネーショ
ンプライヤウォーター
ポンプフライヤ、ラジオ
ペンチ、ニッパ、コンビ
ハンマ、ヤスリ、スパナ
ホルダ等、専用ケース付
き  

1 個 ○ 大ホール 1 

TONE(トネ) TSS4331 

19 丸ノコ 
マキタ 5735C 

木工用、LED ライト付、
最大切込深さ（傾斜 0℃）
66mm、（傾斜 45℃）44～
46mm 

1 個 ○ 大ホール 1 
日立工機 C6MBYA2 

20 ジグソー 
マキタ 4327 最大切断能力木材 65mm、

軟鋼板 6mm 
1 個 ○ 大ホール 1 

日立電動工具 CJ65VF 

21 舞台玄扇 
吉沢利工 

天雲ナグリ 
No.1 全長 360ｍｍ柄付、クサ

ビ埋め込み型 
4 個 ○ 

大ホール 2 
小ホール 2 

土牛産業 土牛 舞台屋鎚 

22 
単管クランプ
（直交） 

平和技研 
48.6 クランプ
直交 

φ48.6×φ48.6（同型直
行）、(一社)仮設工業会
認定品 

50 個 ○ 
大ホール 30 
小ホール 20 

大洋製器工業 
同径型(直交) 
DK 

23 
単管クランプ
（自在） 

平和技研 
48.6 クランプ
自在 

φ48.6×φ48.6（同型自
在）、(一社)仮設工業会
認定品 

50 個 ○ 
大ホール 30 
小ホール 20 

大洋製器工業 
同径型(自在) 
DF 

24 
単管用ゴムキ
ャップ 

アラオ AR-051 
φ48.6 用、黒 100 個 ○ 

大ホール 80 
小ホール 20 タケネ APCM048640 

25 大バール 
ESCO EA519MD-29 

全長 900mm、平バール 1 個 ○ 大ホール 1 
オーエッチ工業 HB-900 

26 
メガネラチェ
ット 

KTC RM-03 
3 本組 4 個 ○ 

大ホール 2 
小ホール 2 TONE RMFQ700 

27 
ボックスレン
チ 

STAHLWILLE 

3/4sq ソケット
レンチセット 
55/10/6(16ｐ
ｃｓ) 

ソケット六角 22・24・
27・30・32・34・36・38・
41・46・50(mm)、ラチェ
ットヘッド、フレキシブ
ルヘッド、スライドヘッ
ド、バーハンドル、エキ
ステンションバー、
200mm/400mm、専用ケー
ス付き 

1 個 ○ 大ホール 1 

WILLIAMS JHWMSS-22FTB 

28 押切り 

Golden Star 
金星自動押切 0
号 

刃長 330～360mm 1 個 ○ 大ホール 1 

コジマ 
自動押切機 
360mm 



 3 / 4 

 

29 ガンタッカー 
マックス TG-A(N) 160～275×34×169～

176mm 
2 個 ○ 

大ホール 1 
小ホール 1 ラピッド R-64E 

30 エアタッカー 
日立 N2504MB 250～253×51～55×177

～191mm 
1 個 ○ 大ホール 1 

マキタ AT425AK 

31 
ハトメ・ホッ
ク・カシメパ
ンチセット 

ESCO EA576MP-15 
プライヤー型、下穴用ポ
ンチ、ハトメ（アルミ製）
10 組、ハトメ(真鍮製)10
組、ハトメ（ステンレス
製）10 組、内径φ15mm、 
収納ケース付き 

1 組 ○ 大ホール 1 

TRUSCO 
THPPH（ハトメ
パンチ） 

32 長メジャー 

TAJIMA YSL-3-50 
50m、ガラス繊維製巻尺、
はや巻き 

3 個 ○ 
大ホール 2
小ホール 1 Family Tree 

ツリー 巻尺
(グラスファイ
バー) 50m 

33 
レーザーメジ
ャー 

BOSCH GLM80 測定距離 0.05～80m 傾
斜測定 0～360° 

1 個 ○ 大ホール 1 
マキタ LD050P 

34 水平器 
シンワ測定 76326 

デジタル水平器、230～

600mm 
1 個 ○ 大ホール 1 

アカツキ製作所 
KOD DI-230M 
Digital I Grip 

35 ドラムコード 
日動工業 NPW-E33 

30m、アース付、コンセ

ント数 3 個 
6 個 ○ 

大ホール 4 

小ホール 2 ハタヤ 
コードリール 
GT-30 

36 
トランジスタ
メガホン 

ノボル TM-203 定格 13～15W、最大 20W 
サイレン音付、ストラッ
プ付 

2 台 ○ 
大ホール 1 
小ホール 1 南豆無線電機 TS－803 

37 
チョークライ

ン 

TAJIMA PL-CLHM 
25m 手巻式、はや巻 2 台 ○ 

大ホール 1 
小ホール 1 シンワ測定 77560 

38 釘拾い用磁石 
カネテック HM-6LF 80～115×830～

1048(mm) 強力磁石、柄
2 分式 

2 個 ○ 
大ホール 1 
小ホール 1 シンワ測定 B-3 73559 

注 同等品の可否の欄に「○」とあり、例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等品規格確認
票により事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めない。 

 

３ 取付け・設置等 

 備品の取付け・設置確認及び製品検査は発注者が指示する場所で行うこと。 

 

４ 納入場所 

 東広島芸術文化ホール 大ホール・小ホール 

 住所 東広島市西条栄町７番１９号 

（建物の北側搬入口に１１トントラックが横付け可能。搬入口の階から納入場所へ搬入のこと。） 

 

５ 納入期限 

 平成２８年２月２９日(月) 

 納入可能な物品から数回に分けて順次納入すること。各納入日時及び納入経路については、予め

発注者と受注者とで事前に協議を行い決定する。 

 

６ その他 

 納入備品は梱包開封し、段ボール等ゴミは受注者の責任において引き取り、関係法令に基づき処



 4 / 4 

 

理すること。 

 納入品の搬入に際しては、建物等に損傷を与えないように十分注意を払うこと。なお、万一損傷

を与えた場合には受注者の責任において原状回復すること。また、作業中は部外者が立ち入ること

のできないように表示等を行うこと。 

 

７ 問い合わせ先（発注担当課） 

 東広島市教育委員会 生涯学習部 生涯学習課 

 芸術文化ホール推進室 事業係 

 電話     （０８２）４２０－０９７９［直通］ 

 ファクシミリ （０８２）４２２－１６１０ 

 


